DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°138 1 FORTALEZA, 14 DE JUNHO DE 2021 	E1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE FORTALEZA - FRIGORÍFICO INDUSTRIAL DE FORTALEZA S/A - EM LIQUIDAÇÃO - CNPJ
N° 07.277.41110001-78 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - Ficam os senhores acionistas convocados
a comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 28 de junho de 2021, às 10h (dez horas), na Secreta 	ai do
Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG, situada na Avenida Desembargador Moreira, n °  2875, Bairro Dionísio Torres, CEP 60
Ceará, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) Aprovação do Balanço Anual de 2020; 2) Destituição do atual Consel }is "3) N
do novo Conselho Fiscal; 4) Outros assuntos de interesse da companhia. Fortaleza, 01 de junho 2021 José Dárcio Camilo Pinto - II1QtDANTE 	"o

Çç
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação. Toma público para conhecimento dos interessados, qtie encgtàerta, para
cadastrainento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 25 de Junho de 22ii4s 10 	11Tfltrpoi4al c
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital N" 1106.01/2021 com o seguinte objeto: aquisição de lei 	pi 	s 	ciai.)
junto a Secretaria de Saúde do Município de Graça/CE.O Edital encontra-se, Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro, Graça -'ÇLo. 	-3 	1
1255, no horário de atendimento ao público de 07:30h às 11:30h e também no site hup://www.graca.ce.gov.br/. Graça— CE, 11 de Jim!ít.de 202 1.Sanus,Y
de Castro Marques - Pregoeiro 	 01

*** *** ***

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE de Quixelô - Aviso de Julgamento - (Fase de Propostas de Preços) - Tomada de Preços
n° 2021.05.07.2. O Presidente da Comissão de Licitação do SAAE de Quixelô/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento
dos interessados, que concluiu o julgamento final do Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2021.05.07.2, sendo o seguinte: Empresa
Vencedora - Gabriel Ferreira da Silva, com proposta totalizando o Valor Global de R$ 111.216

`
65 (cento e onze mil duzentos e dezesseis reais e sessenta e

cinco centavos). Maiores informações na sede do SAAE, sito na Rua Monsenhor Coelho, no 125, Centro, nesta Cidade de Quixelô/CE ou pelo telefone (88)
35791163. Quixelô/CE, 11 de Junho de 2021. Assis Pereira de Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo, N°43 - Centro - Aurora - CE,
comunica aos interessados que no dia 28 de junho de 2021, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2021.06.11.0 1 -SRP.
Objeto: Registro de Preços destinado a fornecimento de material gráfico para suprir as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Aurora -
CE, tudo conforme anexo 1. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público,
de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br . Ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/ . Aurora/CE, 11 de
Junho de 2021. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADODOCEARÁPREFEITURAMUNICIPALDERERtUTABATítu1o:AVISODECONTRATAÇÃOTermoOriginal:ContratoN°2021 060101
—Processo Originário: Pregão Eletrônico N°N° PE/011060421/SMS— Objeto: Aquisição de 02 (dois) Veículos 0km Tipo Van e Tipo Furgoneta Adaptado

FSC para Ambulância de Simples Remoção Tipo A, Conforme n°de MAPP43l9e4329juntoaSecretaria Municipal de Saúde de Reriutaba-Ce— Contratante:
MISTO 	Secretaria de Saúde— Contratada: GLOBALCENTER MERCANTIL E1RELI,CNPJn°02.330.299/0001-78 —Valor: R$ l93.999,00 (cento enoventaetrêsmil
ootoao 	novecentos e noventa e nove reais) - Data da Assinatura do Contrato: 0110612021 —Vigência: 0110612021 à 31112/2021 - Fundamentação Legal: Ari. 54, Lei

í " 	Federal n°8.666/93 - Signatários: Francisco Wellington Vaie Pinto (CONTRATANTE); HERBERT RAFAEL LACERDA NECO (CONTRATADA).
c ,c12e031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - RESULTADO DE JULGAMENTO -  CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
06.00112021-CP - Cujo OBJETO é a Contratação para Construção e Reforma do Hospital no Município de Acaraú. O Presidente da CPL de Acaraú-CE
torna público para conhecimento dos interessados que após Análise do Setor de Engenharia do Município de Acaraú-CE as Propostas de Preços, a Empresa
CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA - CNPJ: 18.318.446/0001-24, foi declarada como VENCEDORA do certame supracitado com o VALOR
GLOBAL de R$ 2.012.828,55 (Dois Milhões, e Doze Mil Oitocentos e Vinte e Oito Reais e Cinquenta e Cinco Centavos). Fica aberto o prazo recursal
conforme legislação vigente. Acaraú-CE, 11 de Junho de 2021. Tiago Fonteles Souza - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA. EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n°005/2021
- SMS. cujo objeto é a aquisição de material de limpeza comum, copa e cozinha para suprir o Hospital Municipal, as Unidades Básicas de Saúde (PSF), o
Centro de Especialização Odontológica (CEO), o Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) e ao Covid-19. do Município de Catarina, durante o exercício
financeiro de 2021, tipo Menor Preço por Item, com data de abertura marcada para o dia 30 de junho de 2021, às 10:00 horas, na sala da Comissão
Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 14 de junho de 2021. A COMISSÃO.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo, Administração e Finanças - Aviso de Pregão Presencial N° 0412021-SEGAF.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que no dia 29 de junho de 2021, às 08h00min, estará recebendo proposta de preços
e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 04/2021 - SEGAF - Registro de Preços para futura e eventual contratação dos serviços de
publicações oficiais em Diários Oficiais e Jornais. A abertura e exame das propostas e o início da disputa por lances ocorrerá às 08h30min do dia 29 de junho
de 2021.0 edital poderá ser obtido junto ao pregoeiro, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/n°- Bairro Aningas e nos sites: www.
cruz.ce.gov.br  e www.cce.ce.gov.br . Cruz-CE, 11 de junho de 2021. Leonardo Bricio Viana Severlano - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE.- AVISO DE LICITAÇÃO - O município de URUOCA-CE, através da CPL,
torna público o Edital do Pregão Eletrônico n°. 0041304.2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
RECARGAS DE OXIGENIO PARA A MANUTENÇÃO DAS AÇOES DE ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA CORONAVIRUS (COVID-19) NO
MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 24 DE JUNHO DE 2021, às 13h00min (Horário de Brasília) através do site:
http://www.bli.org.br  Informações: pmuiicitacao@,hotmail.com . SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA- Pregoeira da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público que no próximo 01 de julho de 2021, às 09:00 horas,
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 05.005/2021, cujo objeto é: contratação de empresa para execução de reforma do Abatedouro
Municipal, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Novo Oriente. O edital completo poderá ser adquirido na sala de
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 12:00 horas. Novo Oriente/CE, 11/06/2021. Paulo Sérgio
Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Errata. Errata ao Edital no Termo de Referência do Pregão Eletrônico N° 2705.2/202 1. publicado
no DOU, DOE e jornal de Grande Circulação do dia 09/06/2021. Onde se lê: Na Rota 12 - Total KM 6.800. Leia-se: Na Rota 12 - Total KM 6.080. Sendo
assim, adiada a sessão que se realizaria no dia 22/06/2021 às 09:006 para o dia 25/06/2021 às 09:00h. Ficando mantidos os demais termos do Edital. Esta
Errata integra o Edital respectivo, para todos os efeitos legais. Poranga-CE, 11 de junho de 2021, Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro.